
Gestor - Wagner Ramos Lima / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Av: Manoel Messias de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Mirante
1 Segunda-feira • 11 de Abril de 2022 • Ano  • Nº 3344

Prefeitura Municipal de 
Mirante publica: 

 
 
 

• Adjudicação Do Objeto Do Ato Do Pregão Eletrônico Nº. 009/2022. 
• Homologação Do Pregão Eletrônico Nº. 009/2022. 
• Adjudicação Do Objeto Do Ato De Inexigibilidade De Licitação Nº. 

006/2022. 
• Homologação Da Inexigibilidade De Licitação Nº. 006/2022. 
• Adjudicação Do Objeto Do Ato Do Pregão Eletrônico Nº. 009/2022 – 

Contratado: Padaria Tropical Ltda. 
• Homologação Do Pregão Eletrônico Nº. 009/2022 - Contratado: Padaria 

Tropical Ltda. 
• Adjudicação Do Objeto Do Ato Do Pregão Eletrônico Nº. 009/2022 – 

Empresa: Mais Atacado E Distribuidor Ltda. 
• Homologação Do Pregão Eletrônico Nº. 009/2022 – Empresa: Mais 

Atacado E Distribuidor Ltda. 



GABINETE DO PREFEITO - PODER EXECUTIVO  
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 16.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre                

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022. 

 
A Comissão Permanente de Licitação de Mirante – Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve  Adjudicar o Processo Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 
009/2022 – Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para o 
atendimento das diversas Secretarias Municipais, através da contratação de ABDIAS ANTÔNIO DOS 
SANTOS FILHO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 07.213.301/0001-42, com endereço 
comercial na PC Santo Antônio nº 486, Centro  Mirante - Bahia, representado neste ato pelo Sr. ABDIAS 
ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO, portador da cédula de identidade n°. 04276775-05, SSP/BA, inscrito no 
CPF sob o n°. 436.799.435-04, com endereço na PC Santo Antônio nº 486, Centro  Mirante - Bahia, pelo 
valor global de R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais) referente o lote 4. para o ano de 
2022. 

 

 

 

Comissão Permanente de Licitação – 11 de abril de 2022. 

 

 

Alex Vieira Silva 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
 

                      Gildeson Souza Lima                Jeovane Marinho Lima 
                          Equipe de Apoio                                           Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022
2 - Ano  - Nº 3344

Licitações



GABINETE DO PREFEITO - PODER EXECUTIVO  
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 16.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre                

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022. 

 
 

O Prefeito Municipal de Mirante, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 009/2022 – Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para o atendimento das diversas Secretarias Municipais, através da contratação de ABDIAS 
ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 07.213.301/0001-
42, com endereço comercial na PC Santo Antônio nº 486, Centro  Mirante - Bahia, representado neste 
ato pelo Sr. ABDIAS ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO, portador da cédula de identidade n°. 04276775-05, 
SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°. 436.799.435-04, com endereço na PC Santo Antônio nº 486, Centro  
Mirante - Bahia, pelo valor global de R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais) referente o 
lote 4. para o ano de 2022. 

 

Mirante-Ba, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

WAGNER RAMOS LIMA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022

3 - Ano  - Nº 3344



GGABINETE DO PREFEITO --  PPODER EXECUTIVO   
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 116.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre   

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2022. 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Mirante – Bahia, Art. 25, Inciso II, Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores 
alterações, ADJUDICA o objeto da INEXGIBILIDADE de licitação Nº. 006/2022. 
Contratação para prestação de serviços de moldagem, confecção, instalação e ajustes de 
próteses dentárias para atendimento no município de Mirante, Sede do Município de 
Mirante - Bahia, através da contratação de ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE 
PROTESE DENTÁRIA EIRELI CNPJ nº. 21.677.530/0001-49, situado na Rua Dr. Valdir 
Silveira, 704, Bairro – Santo Antônio – Mato Verde – Minas, neste ato representado por 
Dariana Barbosa Silveira, portadora do RG nº 12.503.51 SSP/MG e CPF: 056.764.736-65,
pelo valor estimado R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

 
 

Comissão Permanente de Licitação – 04 de março de 2022 
 
 

Alex Vieira Silva 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
 

                      Gildeson Souza Lima                              Jeovane Marinho Lima 
                      Membro da Comissão                                       Membro da Comissão 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022
4 - Ano  - Nº 3344



GGABINETE DO PREFEITO --  PPODER EXECUTIVO   
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 116.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre   

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2022. 
 
O Prefeito Municipal de Mirante, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico 

com suas ulteriores alterações, ante ao Processo de inexigibilidade Licitação n� 006/2022 – 

Objeto: Contratação para prestação de serviços de moldagem, confecção, instalação e 

ajustes de próteses dentárias para atendimento no município de Mirante, Sede do 

Município de Mirante - Bahia, através da contratação de ODONTO PROTESE 
LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA EIRELI CNPJ nº. 21.677.530/0001-49, situado na Rua 

Dr. Valdir Silveira, 704, Bairro – Santo Antônio – Mato Verde – Minas, neste ato representado por 

Dariana Barbosa Silveira, portadora do RG nº 12.503.51 SSP/MG e CPF: 056.764.736-65, pelo 

valor estimado R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) 

 

Mirante-Ba, 04 de março de 2022. 
 
 
 

WAGNER RAMOS LIMA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022

5 - Ano  - Nº 3344



GABINETE DO PREFEITO - PODER EXECUTIVO  
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 16.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre                

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022. 

 
A Comissão Permanente de Licitação de Mirante – Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve  Adjudicar o Processo Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 
009/2022 – Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para o 
atendimento das diversas Secretarias Municipais, através da contratação de PADARIA TROPICAL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 27.310.767/0001-73, com endereço comercial na 
Av Manoel Messias de Lima nº 662, Bairro Monte Alegre  Mirante - Bahia, representado neste ato pelo 
Sr. LEONIAS GOMES, portador da cédula de identidade n°. 01.674.762-38, SSP/BA, inscrito no CPF sob 
o n°. 191.258.105-10, com endereço na Rua Aureliano Rodrigues dos Santos, nº 264 , Bairro Monte 
Alegre,  Mirante - Bahia, pelo valor global de R$ 180.500,00 (Cento e oitenta mil e quinhentos reais) 
referente o lote 5. para o ano de 2022. 

 

 

 

Comissão Permanente de Licitação – 11 de abril de 2022. 

 

 

Alex Vieira Silva 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
 

                      Gildeson Souza Lima                Jeovane Marinho Lima 
                          Equipe de Apoio                                           Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022
6 - Ano  - Nº 3344



GABINETE DO PREFEITO - PODER EXECUTIVO  
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 16.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre                

 

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022. 

 
 

O Prefeito Municipal de Mirante, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 009/2022 – Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para o atendimento das diversas Secretarias Municipais, através da contratação de 
PADARIA TROPICAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 27.310.767/0001-73, 
com endereço comercial na Av Manoel Messias de Lima nº 662, Bairro Monte Alegre  Mirante - Bahia, 
representado neste ato pelo Sr. LEONIAS GOMES, portador da cédula de identidade n°. 01.674.762-38, 
SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°. 191.258.105-10, com endereço na Rua Aureliano Rodrigues dos Santos, 
nº 264 , Bairro Monte Alegre,  Mirante - Bahia, pelo valor global de R$ 180.500,00 (Cento e oitenta mil 
e quinhentos reais) referente o lote 5. para o ano de 2022. 

 

Mirante-Ba, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

WAGNER RAMOS LIMA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022

7 - Ano  - Nº 3344



GABINETE DO PREFEITO - PODER EXECUTIVO  
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 16.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre                

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022. 

 
A Comissão Permanente de Licitação de Mirante – Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve  Adjudicar o Processo Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 
009/2022 – Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para o 
atendimento das diversas Secretarias Municipais, através da contratação de MAIS ATACADO E 
DISTRIBUIDOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 40.354.293/0001-20, com 
endereço comercial na TRAVESSA MONSENHOR HONORATO NASCIMENTO N 458, Centro  Poções - 
Bahia, representado neste ato pelo Sr. SERGIO RICARDO FERREIRA ANDRADE, portador da cédula de 
identidade n°. 08029068-00, SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°.998.489.025-20, com endereço na Rua 
Braz Arleo da Silva nº 164 Letra B, Bairro Açude,  Poções - Bahia, pelo valor global de R$ 508.851,60 
(Quinhentos e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) referente os lotes 1, 2 e 
3. para o ano de 2022. 

 
 

 

Comissão Permanente de Licitação – 11 de abril de 2022. 

 

 

Alex Vieira Silva 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
 

                      Gildeson Souza Lima                Jeovane Marinho Lima 
                          Equipe de Apoio                                           Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022
8 - Ano  - Nº 3344



GABINETE DO PREFEITO - PODER EXECUTIVO  
45.255-000 – MIRANTE – BAHIA 

CNPJ: 16.416.521/0001-64  
Avenida Manoel Messias de Lima, n0 49 – B. Monte Alegre                

 

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022. 

 
 

O Prefeito Municipal de Mirante, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 009/2022 – Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para o atendimento das diversas Secretarias Municipais, através da contratação de MAIS 
ATACADO E DISTRIBUIDOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 40.354.293/0001-
20, com endereço comercial na TRAVESSA MONSENHOR HONORATO NASCIMENTO N 458, Centro  
Poções - Bahia, representado neste ato pelo Sr. SERGIO RICARDO FERREIRA ANDRADE, portador da 
cédula de identidade n°. 08029068-00, SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°.998.489.025-20, com endereço 
na Rua Braz Arleo da Silva nº 164 Letra B, Bairro Açude,  Poções - Bahia, pelo valor global de R$ 
508.851,60 (Quinhentos e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) referente os 
lotes 1, 2 e 3. para o ano de 2022. 

 

Mirante-Ba, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

WAGNER RAMOS LIMA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mirante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DUDEVP6ZKMU6I8E62JQOJQ

Segunda-feira
11 de Abril de 2022

9 - Ano  - Nº 3344


		2022-04-11T13:11:02+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




